ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BẮC NINH

Số: 2467/UBND-NN.TN
V/v khẩn trương xem xét kiến nghị của UBND huyện Yên Phong
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bắc Ninh, ngày   12  tháng   7  năm 2019

	Kính gửi:
	- Các Sở: Tài nguyên và Môi trường, Xây dựng, Tài chính, Kế hoạch và Đầu tư, Khoa học và Công nghệ;

- UBND huyện Yên Phong.

Xét đề nghị UBND huyện Yên Phong tại văn bản số 1112/UBND-TNMT ngày 10/7/2019, về việc xin ý kiến chỉ đạo thực hiện xây dựng lò đốt rác thải sinh hoạt (sau đây viết tắt là văn bản số 1112/UBND-TNMT).

Sau khi xem xét, Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

- Giao Sở Tài nguyên và Môi trường chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan xem xét việc xây dựng lò đốt mới thay thế lò đốt đã hư hỏng nặng tại vị trí cũ thôn Nghiêm Xá, thị trấn Chờ và thay phương pháp xử lý rác thải sinh hoạt không đốt, không khói bụi tại xã Đông Thọ bằng phương pháp xây dựng lò đốt rác thải sinh hoạt (Mục 3, Mục 4 văn bản số 1112/UBND-TNMT), báo cáo UBND tỉnh, trước ngày 20/7/2019.

- Giao Liên Sở: Kế hoạch và Đầu tư (chủ trì), Tài nguyên và Môi trường, Tài chính, Xây dựng, Khoa học và Công nghệ ban hành văn bản hướng dẫn liên Sở đối với việc lựa chọn nhà đầu tư theo hình thức xã hội hóa (các hạng mục tại Mục 2 văn bản số 1112/UBND-TNMT) để tạm thời xử lý rác thải sinh hoạt tại các xã, cụm xã trên địa bàn huyện Yên Phong, xong trước ngày 20/7/2019     (sao gửi tài liệu kèm theo);

- Giao UBND huyện Yên Phong trực tiếp chỉ đạo tổ chức thực hiện./.
	Nơi nhận:

-
Như trên;

- TTTU, TTHĐND tỉnh (b/c).

-
Chủ tịch và các PCTUBND tỉnh (b/c);

-
Lãnh đạo VP UBND tỉnh;

-
Lưu: VT, NN.TN.
	TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

(Đã ký)
              Trịnh Hữu Hùng